



NORSK

SOROPTIMIST INTERNATIONAL • NORGESUNIONEN

SOROPTIMA

NETTUTGAVE NR. 6 • 2025 • ÅRGANG 78

EN HILSEN FRA UNIONEN



EVY-ANNI EVENSEN
UNIONSSEKRETÆR 2024-2025
SI HALDEN

Vi sitter i slørblå junikveld og svaler oss ute på trammen. Og alt vi ser på har dobbelt liv, fordi vi sanser det sammen.

Hans Børli

Sommer

Hos oss er første gode sommertegn at pinnsvinet, som har sitt vinterbol under terrassen, kommer frem og vil ha mat og vann. Nå er det her.

Et annet er oppstart av vår årlige dugnad i sansehagen på Solheim demenssenter. Vi har alt startet rydding etter vinteren og fått de første planter i kasser.

Nå venter vi spent på neste ukes dialog med Halden kommune for å få plassert Lise Amundsens «Blå fugl» midt i sansehagen. Lise var med og startet Halden Soroptimistklubb i 1979 og før hun gikk bort, våren 2024, sa hun til sin datter at hun så gjerne ville ha denne skulpturen plassert i sansehagen vi hadde startet arbeidet med; ekte soroptimist til sin siste dag.

Nettverk: lokalt – nasjonalt og internasjonalt

Da vi ble pensjonister flyttet vi til Halden. En telefon til daværende president i SI Halden og så var soroptimistnettverket godt på plass her. Når en flytter til en ny og ukjent by er det særdeles nyttig, og veldig hyggelig, å ha et inkluderende og engasjerende nettverk klart.

På Utvidet unionsstyremøte i april fikk vi presentasjoner fra FOKUS-kontakt Mona Wiger og FN-kontakt Monica Faye. Begge deltok på CSW 69 (FNs Kvinnekommisjon). I år var det 150 Soroptimister som deltok. Soroptimistene er rådgivende til FNs ECOSOC – Det økonomiske og sosiale rådet. 150 sivilorganisasjoner hører til her og vi er 1 av 4 rene kvinneorganisasjoner. Jeg ser frem til å

høre mer fra FN i panelsamtalen satt opp på Landsmøtet.

Monica og Mona fikk god kontakt med deltakerne som var med i år og fortalte bl.a. at 3 klubber fra Uganda var representert. Jeg har en svigerdatter fra Uganda og fikk kontakter for den reisen vi planlegger dit neste år. Igjen et nyttig nettverk også på det personlige plan.

Hyggelige e-poster inn til oss

Som unionssekretær får jeg en del e-poster fra soroptimister på reise, som ønsker kontakter her i Norge; de 2 siste fra Japan og Tyskland. Jeg kobler opp mot lokale klubber og så får de anledning til å møtes.

I skrivende stund går påmeldingsfristen til R&L i Halden i september ut. Viktige saker skal behandles i Representantskapet og SI Halden har lagt opp til et interessant program med søkelys på bærekraft på Landsmøtet søndag.

Unionsstyret ønsker dere en riktig god sommer!

Evy-Anni Evensen

REDAKSJONEN

Kjære soroptimist og leser av Soroptima.

Vi i redaksjonen er glade hver gang Soroptima kommer i alles e-postboks og takker så mye for de positive tilbakemeldingene vi får.

Vi vil imidlertid nevne at ikke alle medlemmer kan nyte dette privilegiet, fortsatt er det noen e-poster (14 for å være eksakt) som ikke er riktige og avvises av nettet.

Det er derfor vi personlig ber hver klubbsekretær om å dobbeltsjekke og oppdatere hver e-postadresse.

Når e-posten korrigeres på <http://medlemmer.soroptimistnorway.no> så fanger landssekretæren det opp.

Takk for hjelpen og ønsker dere alle en vidunderlig sommer!



Anica Lacau



ANICA LACAU
medlem i redaksjonen
NORSK SOROPTIMA
SI HOLMESTRAND

FERSKE NYHETER!

MEDLEMMENE OG EMBLEMET!



Tusen takk til alle som svarte på spørsmålene om emblemet i Google-skjemaet, annonsert i mai-utgaven av Soroptima.

Det var ikke så stor respons, gitt kort frist og interesse for saken. Vi håper guvernørene likevel lytter til de 4,5 % av grasrotas røster som svarte når det skal stemmes over føderasjonens forslag - som ingen foreløpig har sett. Her følger en kort oppsummering av svarene.

I SPØRSMÅL 1 om hva man forbinder med et emblem, valgte 85 % identitet og gjenkjennelse, 9 % foretrakk fellesskap og tilhørighet, mens profesjonalitet og historie og tradisjon begge fikk 3 % hver av stemmene.

SPØRSMÅL 2 gjaldt i hvilken grad det gamle SI-emblemet kommuniserer vår identitet og vårt formål. Alternativet i stor grad ble valgt av 64 %, i noen grad av 25 %, mens 11 % prosent valgte ikke i dagens samfunn.

SPØRSMÅL 3: Fungerer da det nye SI-emblemet bedre i å formidle vår identitet og formål? Flertallet, 61 %, mente at i dagens samfunn, formidles ikke vår identitet og formål gjennom det nye SI-emblemet. Prosentandelen er likevel høy for de som er positive, med 36 % for i noen grad og 3 % for i stor grad.

SPØRSMÅLENE 4 OG 5 presenterer mulige løsninger på problematikken. Først gjelder det om man foretrekker at arbeidsgruppa lager en helt ny logo for Europaføderasjon, slik som noen andre føderasjoner har. Her var det svært tydelig at en helt ny logo er uaktuell: 74 % svarte nei. 23 % mente dette var en akseptabel løsning, mens 3 % ikke hadde noen mening i saken.

HVA SÅ MED FOR EKSEMPEL Å INNLEMME

det nye SI-emblemet inn i en egen logo for Europaføderasjonen, altså en kombinasjon? Det er ingen god ide, var svaret 64 % ga, 17 % hellet mot kanskje, mens 14 % støttet en slik løsning. Alternativet Har ingen mening om dette ble valgt av 5 %.

DET SISTE SPØRSMÅLET, NR. 6,

gjaldt om Europaføderasjonen heller skulle ta i bruk det nye SI-emblemet slik det er. Det svarte hele 81 % nei til, 16 % mente ja og 3 % uttrykker at de ikke har noen mening i saken.

Uten å gå inn på en analyse av svarene og sammenhengen mellom disse (til det er materialet for lite), ser vi likevel en tendens til at det høye nei-tallet i siste spørsmål reflekteres i tidligere svar og stor støtte til det gamle emblemet. Flertallet vil gjerne beholde dette og

støtter ikke en egen ny logo for SIE eller en kombinasjon av SI-emblemet og noe annet.

Dette gjentas også i de utfyllende kommentarene, som stort sett underbygger egne svar. Flere tar opp dette med identitet: «Hele organisasjonen bør ha en felles identitet, og da får heller Europaføderasjonen ta i bruk det nye SI-emblemet selv om ikke alle liker det», og «Det felles globale uttrykket er viktigst». SIE er allerede i et dilemma her, for om de ikke velger å ta i bruk SI-emblemet, må vi jo ha noe eget for Europa.

Vil da det ærverdige 100-årige emblemet være et alternativ?

Det blir spennende å se hva guvernørene får å stemme over.



Karin Dahlberg Pettersen
UNIONSPRESIDENT

Neste Verdenskongress er i Praha, ikke så langt fra oss! Tenk på det og
BLI MED TIL PRAHA 30. september til 2. oktober 2027.

Mer informasjon kommer!



SI Holmestrand: Rekruttering!



Bildet er sakset fra SI Holmestrand's åpne møte med TV-kokk Wenche Andersen. Hun foredro om hvordan mat og drikke kan bidra til bedre liv. 85 personer møtte opp.

Holmestrand soroptimistklubb har klart å nå organisasjonens mål, som er å rekruttere to nye medlemmer i året, to år på rad.

Dette har vi fått til både ved at medlemmer i klubben har vært aktive og invitert inn aktuelle kandidater, og ved at klubben har blitt mer synlig i bybildet gjennom ulike aksjoner og arrangementer.

• Vi har vært i aktivitet på Oransje dager, vært arrangører av 8. mars-arrangement tre år på rad. Først alene, så med Sanitetsforeningen og i år var vi ni ulike organisasjoner som samarbeidet godt rundt dette.

• Vi har hatt blomstershow med Finn Schjøll, gjenbrukstorg på biblioteket og hatt åpne møter med interessante foredragsholdere.

Etter det åpne møtet i mai med foredraget «Liv til årene» av TV-kokk Wenche Andersen, har vi i skrivende stund fire nye potensielle medlemmer som er invitert til sommermøtet vårt i juni.

Det må også nevnes at vi har hatt et godt samarbeid med Holmestrand Bibliotek, som har delt arrangementene på sine digitale tavler. Vår lokalavis, Jarlsberg Avis har også vært positive, ved å

skrive om de ulike arrangementene. Her har det kommet fram hvilket veldig formål overskuddet går til, og hvem som står bak arrangementet. På denne måten blir vi mer synlige, ikke bare på grunn av våre gule t-trøyer, men også fordi vi framstår som et positivt nettverk som fronter gode verdier.



*Sonja Svanevik
Anniken Holen*
REKRUTTERINGSANSVARLIGE,
Holmestrand soroptimistklubb

ETTERLYSNING



Vi søker hjelp til å finne gode kandidater til våre markedsføringsverv i Rekrutteringskomiteen.

Hvem vil bidra til at vår organisasjon blir mer synlig og attraktiv?

Kontakt oss på
valg@soroptimistnorway.no
eller ring Grethe Mary Sørensen,
tlf 930 53052.

Det vervet der ser spennende ut! Kanskje jeg skal si JATAKK til nye utfordringer i organisasjonen min? Ja, hvorfor ikke! Jeg ringer til Grethe ... NÅ! De trenger meg!



Betraktninger fra en «førstereis»-soroptimist fra SI Sandefjord på tur til Moldova



Ja, så er dagen her. Jeg skal virkelig til Moldova. Vi skal fly fra Gardermoen. Mannen til mitt reisefølge kjører oss til jernbanen hvor toget tar oss videre til flyplassen :-)

Spenningen stiger... skal møte åtte (for meg) nye medlemmer som vi skal være sammen med i fire hele dager! Og hvilke flotte damer! Ikke farlig å være ny. Ble sååå godt mottatt! Stemningen var virkelig god fra første stund! Vi satt ikke samlet på flyturen. Like greit, det ble en kort stille stund for undertegnede. Skrekk og gru.. kaffe med melk ble skvulpet ut og ned på nye hvite bukser og joggesko. Kjære vene...sånn kunne jeg jo ikke dra videre. Lykken var stor da jeg hadde lagt en reservejeans i toppen på sekken, dro den og sandaler ut. Dette var antrekket på resten av turen, med innslag av et par kjoler. Det var varmt og godt og fint vær!

Vi ble møtt i Chisinau av president og visepresident! Med blomster til hver og en av oss fra knallfine, blide damer. Her fikk vi info om kveldens arrangement. Hjemme hos et fantastisk vertskap. Mat og vin i bøtter og spann. Taler og en velkomst som det ikke var noe å klage på. Taxier ble bestilt til hjemturen og da det tok 10 min. til avgang for to av oss, ble det satt på musikk, og det ble tid til en kort moldovsk dans for vertinnen og undertegnede. Bare helt herlig!

Lørdag, etter frokost på hotellet, bar det av sted med stor taxi til Nisporeni. Det ble en nydelig opplevelse her også. Ble tatt imot med blomster, og her var det også en varm og hyggelig velkomst! Informasjoner av ymse slag om hva som blir jobbet med i forhold til våre arbeidere i klubbene. Vi fikk høre fra en herlig gjeng med ungdommer som hadde vært på sommerskole, arrangert bl.a av SI Rygge og SI Follo. Ungdommene fortalte selv på engelsk om hva de hadde opplevd og lært! Så ble det et sterkt møte med ukrainere på et flyktningesenter. Her fikk ungene gå på skole, og noen av de voksne fikk jobb. Imponerende! Overalt ble det gitt gaver til oss. Vin, sjokolade, krus, magneter, broderte små



Vi blir ønsket velkommen med brød og salt.



Det var dansefestival i Nisporeni. Vi fikk med oss litt av den også.



Elever som har deltatt på sommerskole i Nisporeni

vesker og helt til slutt hver vår pose med valnøtter. (Sprengte koffertene på vei hjem :)) Det ble klosterbesøk etter piknik i det grønne... og virkelig: et land med mye grønt og med høyeste fjell på rundt 400 meter.

Søndag var det laaaaang tur til Sandefjords vennskapsby, Edinet. Vi hadde med oss en haug med hjemmestrikkede gensere og småstrikk til ba-

byer! Vi hadde også med oss en penge-gave fra oss i Sandefjord! Stor glede fra soroptimistene! Her var det mye informasjon til oss. Mange hadde mye på hjertet. Her var det også god mat. Vi spiste og spiste. Vin til maten som det hører seg. Vi fikk rundtur i en nydelig park som hadde blitt ryddet og stelt siden sist reisefølge mitt hadde vært i byen. Veldig fint! Vi opplevde her en gjeng med unge speidere som sto pent oppstilt, og de sang av hjertens lyst! Vel, så var det biltur tilbake til hotellet. Da var det godt å legge seg ende ned i ei god seng. Veldig fornøyd med dagen...igjen!

Mandag hadde vi avtale med

Alina Radu, flott journalist og redaktør av Ziarul de Garda, en avis som driver med undersøkende journalistikk. Hun informerte om hvordan det sto til med Moldovas forhold til Russland og Putin. Arme folk... ikke lett for et lite land å holde av



Alina Radu orienterer om Ziarul de Garda

stand til politikken hans. Det ble mye fokusert på desinformasjonen fra Russland. En fantastisk dame som jobber knallhardt! Som det forstås, så er undertegnede mektig imponert, og vi er enda ikke i "mål". Vi fikk besøke det norske ambassadekontoret i byen. Her fikk vi info om dagens Moldova, den politiske situasjonen, Gagauzia og Transnistria, økonomi og konsekvenser av Ukraina-krigen.

Noe som også gjorde et sterkt inntrykk denne dagen var da vi inntok lunsj på et spisested i byen. Det løp en liten gutt rundt her med et pappkrus hvor han samlet inn penger til seg selv. Han var litt møkkete, gikk i slipperser, hadde skadet en finger og så ikke så ikke videre glad ut akkurat. En av disse flotte damene "våre" ga gutten 5 euro. Jeg har aldri sett en lykkeligere gutt..., han spratt i været med armene over hodet og gispet av lykke... han løp rundt og viste fram pengene til servitørene, som hadde gitt han rester av mat fra gjestene i en doggiebag.

Denne dagen ble avsluttet med nydelig pizza sammen med fem elever som fikk undervisning i livsmestring med hjelp fra soroptimister fra Norge. Dette ble satt stor pris på som de hver og en gav uttrykk for. Noen på engelsk og noen på morsmålet. De bodde på internat, da de fleste kom fra landsbygda.

Fornøyd med dagen! På kvelden ble det møte på et av rommene hvor vi delte vin og koste oss, før pakking og avreise på tirsdag!

Tur til Moldova blir det helt sikkert flere ganger for undertegnede. Et helt unikt land og med gode opplevelser i en ny kultur. I dette fine reisefølget hadde vi mang en god samtale og latteren satt løst. Hygge hele tiden :) Anbefaler alle til å ta denne turen. Takk til alle som en!

Turid Stokkeland,
SANDEFJORD SOROPTIMISTKLUBB.

Et dagsbesøk i SI Stefan Voda SI Larviks vennskapsklubb i Moldova!



Vi hadde en fantastisk dag i Stefan Voda.

Resten av gruppen dro til Edinet helt i nord; vi valgte å dra til Stefan Voda som Larviksklubben chartret i mai for 10 år siden. Den gang var det en god medlemsmasse på 26 stykker, men noen flyttet til utlandet og noen hadde ikke råd til å være medlemmer. Vi må ikke glemme at alle klubbene i Europa, uansett levestandard i landet, betaler den samme medlemskontingenten til Europaføderasjonen. Selv om klubbene i Moldova får hjelp til dette av Norgesunionen («mature union»), så er dagliglivet mer slitsomt enn her hos oss, og det kan bli for krevende å være medlem. Stefan Voda mistet mange medlemmer, men er nå på vei oppover igjen. Vi var så heldige å få være med på et møte hvor 3 nye medlemmer ble tatt opp, slik at antallet i klubben nå er 20 stykker.

Tilbake til vår opplevelsrike

og fantastiske dag. Vi, Torunn Hammer Haarberg, Liv Handeland og undertegnede hadde planlagt å ta bussen, men så ble vi hentet og hadde en bekymringsløs og behagelig reise. Vårt første stopp var Hundreårsparken. I anledning soroptimistenes hundreårsmarkering i 1921, så plantet klubben 100 trær som nå var blitt ganske store. I 2021 var det tørt, så de vannet og vannet for at parken skulle overleve.

Vi besøkte det kreative senteret.

Klubben har et lokale i en skole. Her begynte de med et tradisjonskurs for unge jenter. Da tradisjonskurset startet hadde klubben lagt opp til et ambisiøst program for 10 jenter fra 11 - 13 år. De skulle på



Liv Handeland med produkter fra fritidsklubben. Fra venstre et medlem av Stefan Voda-klubben, president Maria Harcenko og past president Anna Sirotenco.

ukentlige samlinger i ett år lære om hva kvinner hadde jobbet med opp gjennom tidene. Dette kurset utviklet seg etterhvert til en fritidsklubb, åpen for alle to dager i uken.

Neste post på programmet

var fritidssenteret for funksjonshemmede barn. Vi fikk orientering av lederen for senteret som senere samme dag ble tatt opp som medlem av Stefan Voda klubben. Senteret og soroptimistene søkte på EU-midler beregnet på samarbeid mellom offentlig instans og NGO, og ble tildelt den enorme sum av 87 700 euro for å installere solcellepaneler og isolere fritidssenteret bedre. En del av summen skal brukes til energiopplysende tiltak for befolkningen.

Vi var i kirken for å se på perlebroderier som Maria Harcenko og Galina Scerbatjuk har utført og gitt til kirken. Virkelig imponerende arbeid med tusenvis av



Besøk i kirken i Stefan Voda.

perler. Vi hadde lunsj på biblioteket og hørte om soroptimistenes bidrag der, og vi besøkte deres kjempeprosjekt «New Home, New Life». Klubben arbeider iherdig for å klargjøre rom som skal brukes som et slags kriesenter i en del av et barnehjem. Barnehjemmet vil på sikt

Tilberedelse av placinta.



avvikles og krisenteret vil overta hele huset. Senteret vil driftes av kommunen.

Rosinen i pølsen var likevel vårt besøk til en feriegård ved grenseelven Dnestr. Kun

et kort stykke skiller Ukraina og Moldova akkurat her. Vi så hvordan man laget den tradisjonelle placinta, og det var fantastisk. Tre lag med tynn, tynn deig, pensling med olivenolje, fyll med cottage cheese og krydder og egg, nye tre lag med deig og så steking i grue. Det smakte himmelsk.

Stefan Voda er en driftig klubb, og vi er overbevist om at inspirasjonen går begge veier ved et besøk som dette. Ikke minst gir et slikt besøk fornyet stimulas til å delta på engelskkurs.

Lill Bjørvik,
gudmør for SI Stefan Voda,
SI LARVIK



Møte i Stefan Voda-klubben. Grenseelven sees mellom trærne. (Panoramabilde gjør at bordet svinger litt :-))



Medlemsvekst i Rørosklubben: 10 nye medlemmer!

Vi i Rørosklubben er så heldige å ha fått mange nye medlemmer siden januar 2024, og vi har vokst med 10 medlemmer fra 28 til 38! Dette gir oss ny energi til å fortsette arbeidet, og nye flotte medlemmer skaper stor trivsel i klubben.

På nyåret i fjor satte styret fokus på rekruttering, og vi lagde oss en enkel strategi som synes å ha fungert. Et hovedområde er synliggjøring, og vi fikk et veldig bra oppslag over to sider i lokal-avisa der vi fikk fortelle om hva vi står for, og reportasjen var knyttet opp mot deltagelsen vår på Rørosmartnan, som er en fast og viktig aktivitet for oss.

Vi ser ellers at nye medlemmer oftest blir rekruttert av de som allerede er med, og vi bestemte oss for å ha et møte hver høst der alle la seg i selen for å invitere mulige nye soroptimister. Dette møtet ble lagt til november, og vi hadde fokus på et av våre viktigste tema gjennom en innleder fra politidistriktet som snakket om vold mot kvinner. Samtidig orienterte vi generelt om organisasjonen vår og hvordan vi jobber lokalt.

Både i forbindelse med dette møtet og i etterkant har vi fått stadig nye medlemmer, og vi ser at det er utrolig viktig at disse blir tatt godt vare på og føler seg inkludert. Styret er opptatt av at alle føler seg sett og får delta etter evner og interesser.

Ikke minst må vi fokusere på kjerne-sakene våre og oppleve at vi i fellesskap bidrar positivt i en vanskelig verden. Fra høsten av starter vi opp med ny organisering der grupper får ansvar for de forskjellige satsingsområdene våre.

Ettersom vi er blitt så mange, må vi sørge for at alle blir delaktige. Fornøyde og engasjerte medlemmer er nok den viktigste enkeltfaktoren når det gjelder å få med nye, og jungeltelegrafene er en effektiv faktor!

Grethe Metliaas
LEDER, SI RØROS

På øverste bilde står Toril Engan til venstre og Grethe Metliaas, på Rørosmartnan.





Kampanjen 25.november til 10.desember 2025: READ THE SIGNS på digital vold

Påvirkningsteamet i Europaføderasjonen (SIE) vil fortsette kampanjen fra i fjor, samme budskap og fokus på digital vold. Derfor har jeg sendt ut det grafiske materialet på nytt til alle klubbene i slutten av mai.

Det er en kommunikasjonsplan for sosiale medier, men SIE vil ikke sende oss påvirkningskoordinatorer på forhånd for oversettelse. Planen for de sosiale mediene er slik:

- **24.november:** Et generelt budskap og digital vold og konsekvenser
- **25.november:** Inge Scholte (SIE Programme Director) & Rita Nogueira Ramos (SIE Vice president of Advocacy) poster kampanjevideo.
- **28.november:** Eksempler på hvordan klubber jobber med å spre bevissthet om tema.
- **2.desember:** Eksempler på hvordan klubber aksjonerer
- **10.desember:** Avslutningsvideo med SIE President Hafþís Karlsdóttir



BERIT KNUITSEN
Påvirkningskoordinator
2023-2025
SI KONGSBERG

Påvirkningsteamet i SIE har laget en egen nettsiden med stoff og fakta til inspirasjon og for å øke kunnskap om påvirkning. Sjekk ut:
<https://advocacysie.wixsite.com/sie-advocacy-update/incio>

FORBEREDELSE OG MOTIVASJON FØR KAMPANJEN

Soroptimister kan ha en nøkkelrolle i å forebygge og hindre digital vold mot jenter og kvinner. Vi kan øke bevisstheten og kunnskapen gjennom foredrag og åpne arrangement, eller gjennom å arrangere workshops for fagpersoner eller målgrupper i kampanjeperioden. Støtt rapportering og hjelpelinjer mot digital vold. Gi plass og støtte til de som tør å fortelle om den digitale volden de opplever. Oppsøk skoler og snakk om hvordan alle kan være digitalt trygge, for unge og barn er særlig eksponert for den digitale volden. Tør å aksjonere lokalt, og etabler samarbeid med skoler og lokale myndigheter for å forebygge og kreve tryggere digitale plattformer.

I 2018 ble Mia Landsem årets influenser og fikk Jenteprisen for sitt arbeid som digital detektiv og for å heve stemme om digital vold. Men hun

trenger flere «kollegaer» som brenner for digitalt detektivarbeid og påvirkning. Kan vi aktivere nye detektiver lokalt? Sjekk hennes nettside med veldig nyttige råd for selvhjelp:

<https://mialandsem.no/pages/tips-og-selvhelp>

PÅVIRKNINGSARBEIDET KORT OPPSUMMERT

Fokuser på hva vi vil endre.

Og hvor og hvem er beslutningstakere? Bygg nettverk og plei dine kontakter. Husk at fakta har makta. Men løsningen vår må få plass på ett ark, selv om det er komplekse utfordringer. Fortell historier om digital vold, og bestem deg for når du vil ta dagsorden i media.

Berit Knutsen

Påvirkningskoordinator
advocacy@soroptimistnorway.no



Soroptimister - på tur med mening!



Kjære soroptimister i distrikt SYD2, ØST1 og Strømstad!

Det er friluftslivets år og lørdag 30. august inviterer vi til

tur med mening!

Vi ønsker å knytte bånd mellom nåværende unionsstyret i Halden og neste unionsstyre i Sandefjord. På ferden vil vi gjerne ha med deltakere fra klubbene i SYD2 og ØST1 samt Strømstad som er Sandefjords vennskapsklubb.

Start i Halden og ferge til Strømstad – Sandefjord.

Alle sykler til aktiviteter og sosial happening i Sandefjord lørdag fra kl. 16.00.

Overnatting for de som ønsker det. Retur med ferge på søndag kl. 10.00.

Mer info kommer etter hvert.

Kontakt Anita 2visepresident@soroptimistnorway.no
for spørsmål og påmelding.



Nå kan du

VIPPSE

støtte til

**NORSKE SOROPTIMISTERS
UTDANNINGSFOND**

578228



**Norske soroptimisters
UTDANNINGSFOND**

THE EDUCATION FOUNDATION
OF THE SOROPTIMIST
INTERNATIONAL
UNION OF NORWAY



GUVERNØRINFORMASJON



HANNA JAATUN
HEIGRE
Guvernør 2024-2025
SI SANDNES

Forberedelser til Guvernørmøtet

I Norge har vi **Representantskapsmøtet**, som er det øverste beslutningsorganet i unionen vår. I SIE (Soroptimist International of Europe) er det Guvernørmøtet som har denne rollen. Her stemmer vi blant annet over foreslåtte endringer i SIEs lover (Constitution) og retningslinjer (By-Laws).

Årets Guvernørmøte finner sted i Krakow 22.-23. oktober. Lovene kan ikke endres hvert år – neste mulighet for lovendringer er i 2027 – men retningslinjene kan revideres årlig. Guvernørene samarbeider nå for å gjøre årets forslag

best mulig. Det holdes møter både internt mellom guvernørene og med representanter fra SIEs styre og lovkomité. Noen forslag får støtte, noen blir omarbeidet, og andre trekkes tilbake.

På Guvernørmøtet presenteres også vinnerne av prosjektpreisene fra SIE. Det er alltid inspirerende å høre om de flotte prosjektene som soroptimistklubber rundt om i Europa har gjennomført.

SIE-rapporten for 2023

ble nylig publisert og er tilgjengelig for alle på SIEs nettsider. Rapporten viser at europeiske soroptimister i 2023 gjennomførte 7 238 prosjekter og samlet inn 8 850 684 euro. I Norge bidro vi med 352 prosjekter. Det er PFR-rapportene (Programme Focus Reports) som dokumenterer disse prosjektene. I rapporten løftes noen prosjekter frem, blant annet de som vant priser under fjorårets Guvernørmøte i Reykjavik.

Blant de andre viktige sakene som skal behandles og stemmes over i oktober er:

- SIEs budsjett for 2026–2027
- SIEs strategi for 2026–2031

- Tildelinger fra SIEs «Action Fund»
- Anbefalingen fra «Corporate Identity»-prosjektet

«Corporate Identity» prosjektgruppen har sett på hvilket emblem soroptimistene i Europa skal samles under. Blir det emblemet vi har i dag, det nye emblemet som ble presentert i Dublin i juli 2023 – eller kanskje noe helt annet? Det er en krevende oppgave prosjektgruppen, ledet av Mihaela Aquelius (SI Sverige), har tatt på seg. Mange hensyn må tas, og meningene er sterke. Gruppen har arbeidet siden september med å utvikle en anbefaling, som det etter hvert skal stemmes over på Guvernørmøtet i oktober. Dersom anbefalingen vedtas, vil det i 2026 utarbeides en egen merkevarebok (brandbook), som også skal behandles på Guvernørmøtet det

året. Det nye emblemet skal deretter implementeres i SIE i perioden 2027–2028. Uansett hvilket emblem som velges, gjelder følgende ifølge Union Constitution:

«The emblem of the Union is the one of the Federation.» Det betyr at emblemet som vedtas i SIE, også skal brukes her i Norge og i de øvrige unionene.

I slutten av juni samles guvernørene i Düsseldorf for å jobbe igjennom sakene. Målet er å få behandlet sakene grundig, slik at vi er best mulig forberedt til å ta gode beslutninger under Guvernørmøtet i oktober.

Hanna Jaatun Heigre
GUVERNØR

MOLDOVA-KOMITÉENS KONTONR.: 2801.13.38765

Støtt det gode arbeidet soroptimistene gjør i Moldova

SI SANDEFJORD JUBILERER!

Invitasjon

Vi har gleden av å invitere til storstilt feiring av

Sandefjord soroptimistklubb 70-års jubileum

Lørdag 11. oktober 2025, kl. 18.00

Feiringen finner sted i ærverdige Atlantic Selskapslokaler i Hotel Atlantic, Jernbanealleén 33, Sandefjord, som er en kort spasertur fra jernbanestasjonen. Du kan se frem til en hyggelig kveld med underholdning og en tradisjonsrik, spennende 3 retters middag og god drikke til.

Påmelding innen: 1. september 2025

Kr 1.175,- innbetales til konto 7166.6643148 sammen med en e-post til lna.m.hagen@colorline.no Vennligst informer om eventuelle allergier.

Antrekk: Det er fest, så vi pynter oss, enten det er vintage kjole, bunad eller annen festdrakt.

Har du spørsmål så ring gjerne festkomiteen v/lna 90107817 eller Bente 91727149.

Gleder oss til en stemningsfull festkveld i god soroptimistånd.



SANDEFJORD SOROPTIMISTKLUBB

Vi håper du vil være med og feire alt vi har fått til sammen – og alt vi har i vente, og husk å melde deg på innen **1. september 2025**.



Jubileumsfeiring i Stavanger!

Stavanger soroptimistklubb

ble chartret 2.mai 1950 og markerer dette med en jubileumsfeiring 6. september.

Vi inviterer gode soroptimistvenner til å delta sammen med våre egne klubbmedlemmer.

Det blir et variert program med historisk fokus på Stavanger by, vår egen klubbhistorie, musikalsk underholdning og middag.

Pris kr 850,-, inkl. velkomstdrink.

Middagen består av to retter; hovedrett med kjøtt, dessert og kaffe. Mineralvann, øl eller vin betales av den enkelte.

Frist for bindende påmelding er 25.juni 2025.

Betal ved påmelding, til konto 3201 30 33942

Kontaktperson; Marit Egge,
marit.egge@lyse.net





DET ER VIKTIG AT SOROPTIMISTENES FORENKLINGSARBEID FORTSETTER

BRA START

De siste unionsstyrene har satt

i gang et viktig forenkling- og fornyingsarbeid som det er viktig å fortsette. Vi er, som alle vet, en topp-tung organisasjon med mange komiteer og verv.

Det er fornuftig at mange

av medlemmene innehar verv og er engasjerte i ulike verv som bidrar til samarbeid og aktiviteter på mange nivåer, men omfanget av verv bør tilpasses organisasjonens størrelse.

Medlemstallet går nedover,

og da er det viktig å tenke nytt. Forenkling og fornying er viktig. Organisasjonen vår er over 100 år og både samfunnet og organisasjonslivet endrer seg kontinuerlig. Vi soroptimister må følge med i tiden. Det er derfor positivt med det forenklingarbeidet som er startet opp.

VIKTIG Å TENKE NYTT OG STILLE NOEN SPØRSMÅL

Jeg tror vi må tørre å tenke nytt.

Her er noen spørsmål jeg tror vi må stille oss og som jeg antar unionsstyret tenker på:

- Hvor mye tid bruker vi på administrative spørsmål, tolking og oppdatering av lover, vedtekter og retningslinjer i forhold til tiden vi bruker på prosjekter og påvirkningsarbeid.

- Hvor mye penger bruker vi på administrative saker, reising og møter

i forhold til penger vi bruker på prosjekter?

- Hvor mye penger benytter vi på prosjekter i Norge i sammenlignet med det vi bruker i andre land. Der- som vi tenker rekruttering, tror jeg det er viktig med flere prosjekter i Norge.

- Når det gjelder møter, så ser jeg at kommunikasjon er viktig for et nettverk. Samtidig er fysiske møter kostbare og de unge kommuniserer mer og mer digitalt. Derfor er det meget viktige avveininger som må gjøres når det gjelder omfang av fysiske møter og reising. Det er gjort en viktig beslutning når det gjelder representantsskapsmøte og landsmøte- Jeg forstår det skal holdes fysisk møte annet hvert år.

HAR VI BEHOV FOR LOVKOMITEEN?

Jeg var i en periode leder av lovkomiteen, og da prøvde jeg å undersøke hvilke andre frivillige organisasjoner som har lovkomite. Jeg fant ingen. Da stilte jeg meg spørsmålet hvorfor har vi en lovkomite? Er det nødvendig?

UNIONSSTYRET OG KLUBBSTYRENE KAN TOLKE LOVER OG VEDTEKTER

Unionsstyret og de lokale styrene består av dyktige kvinner med god dømmekraft. De bør kunne lese, tolke og følge vedtekter og soroptimist-

lover etter beste evne.

Jeg tror ikke det skjer noen katastrofe om noen skulle komme til å tolke en paragraf litt feil. I samfunnet forøvrig tolkes lover og regler på litt forskjellig måte og det går stort sett bra.

Jeg foreslår at vi arbeider for å legge ned lovkomiteen. Det kan gjøres ved at Soroptimistloven endres slik at det er opp til det enkelte land om det vil ha en lovkomite.

En internasjonal organisasjon som kan påvirkes

Vi er en internasjonal organisasjon med lovtekster som er fastsatt i internasjonale møter, men det kan ikke forhindre oss i å arbeide for endringer i lov-givningen.

Konklusjon

Som nevnt ovenfor foreslår jeg at vi arbeider for at soroptimistloven endres slik at det blir valgfritt for det enkelte land å ha lovkomite. Det vel si at regelen lages deklarasjonsk som det heter på fagspråket.

Dette er ett forenklingforslag

- det finnes mange andre. Jeg antar flere soroptimister har gode forenkling-forslag.

*Ingjerd Juel
Ingeborgrud*
Leder i ST FOLLO



Soroptima utkommer 15. i hver måned (unntatt juli og august) - frist for innlevering av stoff: 1. i hver måned!

Norsk Soroptima kommer ut med 10 nummer årlig. Som del av Soroptimist International, en NGO (Non Governmental Organisation) for kvinner, er vi tilknyttet FN med representanter i FNs organer i New York, Genève, Wien, Roma, Paris, Nairobi og Bangkok. Soroptimistene har generell konsultativ status i FN og er akkreditert i Europarådet. Vi er en partipolitisk og religiøst nøytral organisasjon som arbeider for internasjonal forståelse, vennskap, fremme av menneskerettighetene, bedring av kvinners stilling i alle samfunn, respekt og forståelse for andres arbeid.